
'J e '0 
La presente deliberazione viene affissa il """"'--'~~~=-=-""'--____ _ Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

19 DICI 2003 
Deliberazione della Giunta Provinciale di ... Benevento n. 6 So del ____ _ 

Oggetto: Eventi alluvionali del 14,15,16 dicembre 1999-Piano degli interventi urgenti per 
il ripristino delle infrastrutture e dei servizi e per la rimozione dei pericoli incombenti (art. 2 
Ord. 3029/99 art. 1 ,comma 2, ord. N. 3036/200). - Lavori urgenti per il ripristino frana tra i p.lli 
22 e 24 lungo la S.P. PONTE STRETTO - S.CROCE DEL SANNIO. - Rettifica quadro 
economico approvato con delibera di G.P. n. 631 de/12.12.2003.-

L'anno duemilatre il g-iorno d, ~eY\\A CHJe del mese di Ql, eR..:\Nt h0.t presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE 

3) rag. Alfonso CIERVO 

4) ing. Pompilio FORGIONE 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA 

1r.7} Dr. Carlo PETRIELLA 

8) Dr. Rosario SPATAFORA 

9) geom. Carmine VALENTINO 

Con la partecipazione del Segretari 

- Presidente 

- Vice Presidente 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 
.,~. 

- Assessore 

L'ASSESSORE PROPONENTE --+-~~~=~ 

Premesso che con delibera di G.P. n. 631 del 12.12.2003 veniva approvato il progetto 
esecutivo, redatto dal Settore Infrastrutture, dei lavori urgenti per il ripristino frana tra i p.lli 22 
e 24 lungo S.P PONTE STRETTO - S.CROCE DEL SANNIO, dell'importo complessivo di € 
103.291,38, così ripartito: 
A)-Importo totale lavori a misura (soggetti a ribasso) 

-per oneri di sicurezza(non soggetti a ribasso) 
totale lavori a base d'asta 

B)-somme a disposizione dell'A. P. 
-per I.V.A. sui lavori 20% 

€. 76.353,21 
€. 4.018,59 
€. 80.371,80 

€. 16.074,36 



-per spese generali:copie elaborati,imprevisti €. 
- per perizia geol e sondaggi compreso oneri prev. e fisco € 
- per sondaggi € 
- per oneri riflessi € 
- per spese tecniche art. 18 1.109/94 e succ.mod. € 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE 

1.206,75 
2.654,59 
1.473,97 

368,63 
1.141,28 

€. 22.919,58 
€. 103.291,38; 

_ che il Comitato Tecnico Scientifico, con nota prot. n. 375 del 16.12.2003, assunta al prot. 
del S.1. con il n. 12042, che si allega, quale parte integrante, sotto la lettera A), ha 
comunicato che il quadro economico effettivamente presentato dal progettista è il seguente: 

A)-Importo totale lavori a misura (soggetti a ribasso) 
-per oneri di sicurezza(non soggetti a ribasso) 

totale lavori a base d'asta 

€. 58.200,00 
€. 1.800,00 
€. 60.000,00 

B)-somme a disposizione deil'A.P. 
-per I.V.A. sui lavori 20% €. 12.000,00 

€. 900,00 -per progettazione e direzione 
- per oneri riflessi sulla progettazione 
- per indagini e reI. geol compreso oneri fisco 
- per imprevisti 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE 

€ 270,00 
€ 9.915,57 
€ 382,96 

€. 17.468,53 
€. 77.468,53; 

RITENUTO dover rettificare il quadro economico, precedentemente approvato con 
delibera di G.P. n. 631 del 12.12.2003 come sopra dettagliatamente riportato. 

l 
\ 
! 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Il Dir.·9;~~S.1. 
(dott. in . 'tu/IO Fuschini) 

Esprime parere favorevole circa la regotarità contabile della propost , 1 ,p r' f -, ,\~ Lì .-U.iU .Alli "l 4 .. 4.o.trU-~ Q;U. . F 1 Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTR9~ONOMICO 

(dr.~UOIIO) 



Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

, 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- di rettificare il quadro economico, precedentemente approvato con delibera di G.P. n. 631 
del 12.12.2003, avente per oggetto: lavori urgenti per il ripristino frana tra i p.lli 22 e 24 lungo 
S.P PONTE STRETTO - S.CROCE DEL SANNIO, dell'importo complessivo di € 77.468,53, 
così ripartito: 

A)-Importo totale lavori a misura (soggetti a ribasso) 
-per oneri di sicurezza(non soggetti a ribasso) 

totale lavori a base d'asta 
B)-somme a disposizione dell'A. P. 

-per I.V.A. sui lavori 200/0 
-per progettazione e direzione 
- per oneri riflessi sulla progettazione 
- per indagini e reI. geol compreso oneri fisco 
- per imprevisti 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE 

€. 58.200,00 
€. 1.800,00 
€. 60.000,00 

€.12.000,00 
€. 900,00 
€ 270,00 
€ 9.915,57 
€ 382,96 

€. 17.468,53 
€. 77.468,53; 

- di confermare in ogni altra sua parte la delibera di G.P. n. 631 del 12.12.2003; 

- di imputare la spesa al Cap. 12421/3/2003. 



Verbale letto, co~ermato e sottoscritto IL PRESIDENTE 

====~~:=~:;:~~~~~=::~=====================~ 
N. ~J~ Registro Pubblicazione . 
Si certi~ cbe la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENEVENTO ________________ _ 

~oJ)o (1:>rç·?~~SM~i~~~ERALE 
~:=::e::e::=~~~:;!:n:=:=:;a~:=:f~::a==a71~~~:=~::t:~:=7:=:==77~,dt0~:=7.~~F= e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenùta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

4.rii'.ir: 
(1!/1i;SEGRE:TARj~Gii~:$ALE 

\ l/L 

lì ----------------------IL RESPONSABILE LL'UFFICIO 

================ =~=====================================~~============ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno ---'---'---'-....l..4-~~i-----

-~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì ______ _ 

------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------- ------
Copia per (). 
1SETIORE~~~(~~~--
('-SETIORE ?f \}{ Vi ti t)q 

SETIORE ______________ _ 
f Revisori dei Conti 
~ Nucleo di Valutazione 

.-
-4:-'~_.,.._::;_____,,_-- prot. n ' __ ~F--L....;.....a...._--.;. 
-!-::::::::o,....e::.--~~-- prot. n. ______ _ 
-t---"------ prot. n. ______ _ 
_______ prot. n. ______ _ 
_______ prot. n. ______ _ 

'-. 



bi l:L/:l-l:Jt:JJ 11: q:::; tH::51 C,j.:LjC,j.'::fll 

• Commissario di Governo 
delegato per l'attuazione degli 
interventi Ord n. 2787/98 

COMITATO TECNlCO SCIENTIFICO 
(Articolo 1 comma 5 ord. 2980/1999) 

~(/~ 
f'J-{ ~/ O j 

CUMM.GOV.:L'::J'::Jq Pt;I'3 17/18 

A~ 
~~.1.~~~ 

p.C. 

Napoli, Ab d,(l. 03 
Prot. n.'jtç ICTS/DIP 

All'Ufficio Territoriale del Governo 
Prefettu ra ~ Ben evento 
Benevento 

Alla Provincia di Benevento 
Settore Infrastrutture 
Benevento 

AI Commissario di Governo 
per rEmergenza Idrogeologica 
nella regione Campania 
delegato ex. OO.P.C.M. nno2499/97. 
2787/98, 2994 199 e 3088 /2000 
Via Monte Poveri Vergognosi, 11 
80134 NAPOLI 

AI Dipartimento Protezione Civile 
Ufficio OO.PP. d'Emergenza 
Via Ulpiano, 11 

. 00193 ROMA 

Oggetto: Parere n° 48/CTS/3029 emesso dal Comitato Tecnico Scientifico. 

In relazione al parere n. 48/CTS/3209, espresso dal Comitato Tecnico 
Scientifico nella seduta del 2 dicembre 2003, si rappresenta che per mero errore 
materiale, nelle premesse dello stesso è stato riportato un quadro economico di 
progetto non esatto. 

Il quadro economico effettivamente presentato dal progettista è il seguente: 



.l. 01 .l. L..I ;;-uv..; uu.J,....,..L.. ...... ...,...J.J...L. 

A) Importo totale dei lavori 
di cui: 

per lavori a base d'asta 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

B) Somme a disposizione dell' A.P. 
IVA sui lavori 200/0 
Progettazione e direzione 
Oneri riflessi sulla progettazione 
Per indagini e relazione geologica + oneri fiscali 
Per imprevisti 

In uno a disposizione 
TOTALE IMPORTO 

€ 

€ 
€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

€ 
€ 
€ 

60.000,00 

58.200.00 
1.800,00 

12.000,00 
900 100 
270,00 

3.915,57 
382,96 

17.468153 
77.468,53 

2 


